

— *DIÁRIO* —
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Campo Formoso



ÍNDICE DO DIÁRIO

AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 017/2024

DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024/2024



EXTRATO DE TERMO ADITIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524
CNPJ. Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Campo Formoso - BA, Senhora **SANDRA MADALI MORAIS SANTANA**, Autoridade/Competente torna pública a contratação:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 518/2024

CONTRATO Nº 274/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2023.

LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

LOCADOR – LEANDRO ALMEIDA DE ARAÚJO – CPF Nº (780.379.805-53).

OBJETO - LOCAÇÃO DO IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA CRISTAL Nº 92, BAIRRO MUTIRÃO, CAMPO FORMOSO, BAHIA, SENDO UTILIZADO PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUGUEL SOCIAL NA GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS, GARANTIDO A POPULAÇÃO NO ÂMBITO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, ORIGINÁRIO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 629/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2023.

Prorrogação da vigência Contratual por mais 06 (seis) meses, a partir do término do Termo Aditivo nº 01/2024, com vigência previsto até 09/02/2025, observadas as disposições do Art. 57, da Lei n. 8.666/93. Assinatura – 29 de julho de 2024.



EXTRATO DE TERMO ADITIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524
CNPJ. Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Campo Formoso - BA, Senhora **IRACY ANDRADE DE ARAÚJO**, Autoridade/Competente torna pública a contratação:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 511/2024

CONTRATO Nº 254/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2023.

CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL- SENAI/BA –
CNPJ Nº (03.795.071/0001-16).

OBJETO - CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL –
SENAI, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA EDUCACIONAL NO GERENCIAMENTO
E REALIZAÇÃO DE CURSOS DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE DOS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS MATRICULADOS NO SISTEMA MUNICIPAL DE
ENSINO DE CAMPO FORMOSO – BA, vinculado ao Processo Administrativo nº 536/2023,
Dispensa de Licitação Inexigibilidade nº 047/2023.

Prorrogação da vigência Contratual por mais 12 (doze) meses, a partir do término do Contrato original, com vigência previsto até 01/08/2025, observadas as disposições do Art. 57, da Lei n. 8.666/93. Assinatura – 29 de julho de 2024.



PREGÃO – ELETRÔNICO Nº 017/2024

Prefeitura Municipal de Campo Formoso

Pregão - Eletrônico nº 017/2024

Data/hora do envio: 31/07/2024 10:03:30

Protocolo PNCP: 13908702000110-1-000069/2024

Link PNCP: <https://pnpc.gov.br/app/editais/13908702000110/2024/69>

Número/Ano: 017/2024	Nº do Processo Administrativo: 0460/2024	Modalidade: Pregão - Eletrônico	Modo de Disputa: Aberto
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SADS	SRP: SIM		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 01/08/2024 09:00:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 13/08/2024 08:30:00		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 537.720,00			
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, EM ATENDIMENTO A CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS OFERTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO – BAHIA.			
Informação Complementar: DUVIDAS NO ACESSO AO SISTEMA PREGÃO ELETRÔNICO OU SRP ELETRÔNICO: Contato do Provedor do Sistema: (074) – 9 9996-9914 (WhatsApp) Atendimento via mensagens. Vídeos com instruções de navegabilidade disponíveis em nosso tutorial (página principal do Pregão Eletrônico ou RSP Eletrônico). (Favor Atenção a Clausula 2, Deste Caderno Licitatório)			
Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas: https://emunicipio.com.br/pnctf/modalidade/index.php			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 8.000,00	Unidade de Medida: kg	Valor Unitário Estimado: R\$ 4,36	Valor Total: R\$ 34.880,00
Objeto/Descrição: AÇUCAR, CONTENDO O MINIMO DE 98,5% DE SACAROSE, APARENCIA HOMOGENIA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COR BRANCA. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERIA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNMPA. EMBALAGEM CONTENDO 1KG, CONTENDO NO MINIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NOME E TIPO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE PRAZO DE VALIDADE.			

Lote 2

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 8.000,00	Unidade de Medida: kg	Valor Unitário Estimado: R\$ 6,61	Valor Total: R\$ 52.880,00



Objeto/Descrição:
ARROZ BRANCO – ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 – GRAOS SADIOS PROVINEITES DA ESPECIE ORYZA SATIVA L. PARBOLIZADO E CLASSIFICADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE NO MINISTERIOS DA AGRICULTURA. PADRÕES DE IDENTIDADE E QUALIDADE: DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS EM VIGOR, OBSERVANDO AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM: OS DIZERES DE ROTULAGEM OBEDECERÃO À LEGISLAÇÃO EM VIGOR. A EMBALAGEM DEVE SER ADEQUADA A SUA NATUREZA E COMPATIVEL COM O SEU PRAZO DE VALIDADE. SACO PLÁSTICO ATOXICO COM ACONDICIONAMENTO DE 1KG, DEVERÁ CONTER A DATA DE FRABRICAÇÃO E VALIDADE NO MESMO. A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MINIMO 06 (SEIS) MESES A DATA DO RECEBIMENTO.

Lote 3

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 8.000,00	Unidade de Medida: PCT	Valor Unitário Estimado: R\$ 3,49	Valor Total: R\$ 27.920,00
Objeto/Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO NO MINIMO 350G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINITÉRIO DA SAÚDE.			

Lote 4

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 8.000,00	Unidade de Medida: kg	Valor Unitário Estimado: R\$ 6,06	Valor Total: R\$ 48.480,00
Objeto/Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, TRADICIONAL A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, FERMENTO BIOLOGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E ARMATIZANTES. EMBALAGEM DUPLA, COM PACOTES DE 350G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.			

Lote 5

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 8.000,00	Unidade de Medida: PCT	Valor Unitário Estimado: R\$ 6,32	Valor Total: R\$ 50.560,00
Objeto/Descrição: CAFE TORRADO E MOÍDO C/ SELO DA ABIC, EMBALAGEM COM 250G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MINIMO 06 (SEIS) MESES A DATA DO RECEBIMENTO.			

Lote 6

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 8.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 4,21	Valor Total: R\$ 33.680,00



Objeto/Descrição:

FARINHA DE MANDIOCA, CRUA TIPO 1, TORRADA, SECA, FINA, BRANCA, OBTIDO NAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, NÃO PODENDO APRESENTAR –SE FERMENTADA OU RANÇOSA, ISENTA DE MATERIA TERROSA OU FUNGOS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATOXICA TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE O NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME DA MARCA DO PRODUTO, DADOS NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.

Lote 7

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 12.000,00	Unidade de Medida: PCT	Valor Unitário Estimado: R\$ 2,40	Valor Total: R\$ 28.800,00
Objeto/Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA, TIPO FLOCÃO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPIOS, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM COM 500G, EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE E ATOXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR MINIMA DE 06 (SEIS) MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			

Lote 8

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 8.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 7,76	Valor Total: R\$ 62.080,00
Objeto/Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - TP 1 EXTRA LIMPO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, DEVE ESTAR EMBALADO EM SACOS PLASTICOS, SEM PERFURAÇÃO ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO CONTER MOFO, NÃO CONTER GRÃOS ESBRANQUIÇADOS, MURCHO E SEM BRILHO, CONTER DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM E VALIDADE DE NO MINIMO DE 06 (SEIS) MESES A APARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.			

Lote 9

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 8.000,00	Unidade de Medida: PCT	Valor Unitário Estimado: R\$ 7,02	Valor Total: R\$ 56.160,00
Objeto/Descrição: LEITE EM PÓ – FARDO DE 200G, INTEGRAL, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO 26% DE PROTEINAS COM SIF – O PRODUTO DEVE ESTAR SECO E SOLTO NA EMBALAGEM, APRESENTAR COR ALARANJADA OU AMARELO FROTE, NÃO DEVE APRESENTAR MANCAS ESCURAS OU ESVERDEADAS (MOFO), NEM SER DO TIPO MODIFICADO. ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DA VIGILANCIA SANITÁRIA E APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO			

Lote 10

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 8.000,00	Unidade de Medida: PCT	Valor Unitário Estimado: R\$ 4,29	Valor Total: R\$ 34.320,00



Objeto/Descrição:
MACARRÃO DE SÉMOLA, TIPO ESPAGUETE Nº 08. EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO

Lote 11

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 8.000,00	Unidade de Medida: FR	Valor Unitário Estimado: R\$ 7,64	Valor Total: R\$ 61.120,00
Objeto/Descrição: ÓLEO DE SOJA, 900ML – DEVE SER A BASE DE SOJA - SUA EMBALAGEM EM GARRAFAS PLÁSTICAS COM TAMPAS DE ROSCA E SEM VAZAMENTO, DEVE ESTAR TRANSPARENTE E TER CHEIRO CARACTERÍSTICO E VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DO RECEBIMENTO.			

Lote 12

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 8.000,00	Unidade de Medida: PCT	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,15	Valor Total: R\$ 41.200,00
Objeto/Descrição: PROTEÍNA DE SOJA, TEXTURIZADA OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO A PARTIR DA FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E PROTEÍNA CONCENTRADA DE SOJA. DEVE APRESENTAR UMIDADE MÁXIMA DE 8% E PROTEÍNA EM BASE SECA MÍNIMA DE 5%, PACOTE DE 400GR. TIPO CARNE VERMELHA. CONTER DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM E VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO			

Lote 13

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 4.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 1,41	Valor Total: R\$ 5.640,00
Objeto/Descrição: SAL REFINADO EXTRA, IODADO, EMBALAGEM PACOTES PLÁSTICOS COM 01 KG, COMPOSIÇÃO MÍNIMA EM CADA PORÇÃO DE 1G O SEGUINTE: 390 MG DE SÓDIO, 0,04 DE IODO E COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: CLORETO DE SÓDIO, IODADO DE POTÁSSIO, ANTUMECTANTE: FERROCIANURE DE SÓDIO INS535.			



DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024/2024

Prefeitura Municipal de Campo Formoso

Dispensa de Licitação nº 004/2024/2024

Data/hora do envio: 31/07/2024 14:08:02

Protocolo PNCP: 13908702000110-1-000070/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13908702000110/2024/70>

Número/Ano: 004/2024/2024	Nº do Processo Administrativo: 507/2024	Modalidade: Dispensa de Licitação	Modo de Disputa: Fechado
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital		Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 1º, § 2º
Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS		SRP: NÃO	
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 31/07/2024 17:00:00		Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 05/08/2024 10:00:00	
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 6.403,33			
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para elaboração de projeto de 4 (quatro) sondagem e percussão – SPT, a fim de implantar construção do centro de comercialização de produtos associados ao turismo, (SHOPPING DO GARIMPEIRO) no Município de Campo Formoso -BA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: SERV.	Valor Unitário Estimado: R\$ 6.403,33	Valor Total: R\$ 6.403,33
Objeto/Descrição: SERVIÇO DE SONDAEM À PERCUSSÃO- SPT PARA RECONHECIMENTO DO SUBSOLO			



DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024/2024

Prefeitura Municipal de Campo Formoso

Dispensa de Licitação nº 005/2024/2024

Data/hora do envio: 31/07/2024 14:08:21

Protocolo PNCP: 13908702000110-1-000071/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13908702000110/2024/71>

Número/Ano: 005/2024/2024	Nº do Processo Administrativo: 513/2024	Modalidade: Dispensa de Licitação	Modo de Disputa: Fechado
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital		Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 1º, § 2º
Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER	SRP: NÃO		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 31/07/2024 17:00:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 05/08/2024 11:30:00		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 12.328,24			
Objeto: Aquisição/compra do Trator Cortador de Grama a Gasolina Partida Elétrica 196cc ou superior com coletor para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Campo Formoso - BA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 12.328,24	Valor Total: R\$ 12.328,24
Objeto/Descrição: Trator Cortador de Grama a Gasolina Partida Elétrica 196cc ou superior com coletor para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Campo Formoso - BA.			